



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	150.696.615,46	18.127.903,28	52.701.209,84	28.752.171,57	75.348.307,73	54.170.467,73
RECEITAS DE CAPITAL	9.969.358,58	499,98	1.499,94	3.960.191,00	4.984.679,29	843.817,26
SUBTOTAL	160.665.974,04	18.128.403,26	52.702.709,78	32.712.362,57	80.332.987,02	55.014.284,99
(-) DEDUÇÕES	24.563.942,02	2.106.931,66	6.312.794,98	5.567.329,85	12.281.971,01	6.965.713,03
Receitas de Operações de Créditos	4.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.540.977,38	50.000,00	142.000,00	782.674,47	2.270.488,69	349.433,30
Alienação de Bens	140.114,40	166,66	499,98	68.394,00	70.057,20	491.092,40
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.131.104,34	0,00	0,00	181.720,99	565.552,17	485.896,53
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	15.882.850,24	2.056.765,00	6.170.295,00	2.716.261,38	7.941.425,12	6.125.187,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	136.102.032,02	16.021.471,60	46.389.914,80	27.145.032,72	68.051.016,01	48.048.571,96

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	98.551.248,59	16.425.208,10	49.275.624,30	15.001.222,16	66.965.937,30	19.602.223,81	48.478.125,26	36.328.677,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	874.411,60	145.735,27	437.205,80	330.314,12	864.135,34	337.100,05	864.135,34	616.466,48
SUBTOTAL	97.676.836,99	16.279.472,83	48.838.418,50	14.670.908,04	66.101.801,96	19.265.123,76	47.613.989,92	35.712.210,78
DESPESAS DE CAPITAL	17.336.528,76	2.889.421,46	8.668.264,38	3.727.746,76	9.504.714,20	4.689.563,43	7.999.817,72	2.656.123,44
(-) Deduções	2.315.399,16	385.899,86	1.157.699,58	537.768,14	2.315.399,16	873.860,58	1.925.183,72	1.285.832,44
Amortização de Dívida	2.315.399,16	385.899,86	1.157.699,58	537.768,14	2.315.399,16	873.860,58	1.925.183,72	1.285.832,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	112.697.966,59	18.782.994,43	56.348.983,30	17.860.886,66	73.291.117,00	23.080.826,61	53.688.623,92	37.082.501,78
RESULTADO	-111.566.862,25	-18.782.994,43	-56.348.983,30	-17.679.165,67	-72.725.564,83	-22.899.105,62	-53.123.071,75	-36.596.605,25
RESULTADO	-96.815.116,35	-16.726.229,43	-50.178.688,30	-15.144.625,28	-65.349.691,88	-20.364.565,23	-45.747.198,80	-30.957.314,45
RESULTADO	23.404.065,43	-2.761.522,83	-9.959.068,50	9.284.146,06	-5.240.100,99	4.064.206,11	14.362.392,09	10.966.070,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-14.597.877,68	-16.943.067,72	-19.788.483,70	-2.845.415,98	-5.190.606,02
(-) Disponibilidade de Caixa	25.659.402,91	35.284.498,94	41.828.739,04	6.544.240,10	16.169.336,13
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	133,37	26.597,27	22.813,06	-3.784,21	22.679,69
(+) Restos a Pagar Processados	-3.778.218,37	-1.877.924,35	-1.609.006,62	268.917,73	2.169.211,75
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.283.440,23	16.490.104,14	20.454.061,78	3.963.957,64	13.170.621,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.283.440,23	16.490.104,14	20.454.061,78	3.963.957,64	13.170.621,55